de São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em Sessão Ordinária realizada 

no dia 06 de fevereiro do corrente ano, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 

Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 237.161,06 (duzentos e trinta e sete 

mil, cento e sessenta e um reais e seis centavos), referente ao convênio firmado com a 

Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo – PRODESP, objetivando a 

implantação e operação do posto Poupatempo Central de atendimento ao cidadão - 

“POUPATEMPO AMÉRICO BRASILIENSE”, na dotação orçamentária abaixo: